
 1 

Zápis 
 

z 27. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 26. 10. 2015 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Přítomni: 

 Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha 

 Ing. Vladimír Elšík  

 Radoslav Němeček 

 Vlasta Sedláková  

 Ing. Zdeněk Škromach 

Omluveni: 

 Jiří Švanyga  

Přizvaní hosté: 

 Ing. Lukáš Slezák 

 Mgr. Pavel Jurečka 

 

Jednání bylo zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 27. schůze Rady obce Rohatec 

Jednání 27. schůze Rady obce Rohatec zahájil starosta Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. Přivítal 

přítomné členy rady a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů rady. Zapisovatelem 

byl jmenován místostarosta Ing. Letocha. 

 

Program 27. schůze Rady obce Rohatec: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu z jednání rady obce 

3. Výsadba zeleně 

4. Investiční záměr – Dům pro seniory 

5. Mezitímní účetní závěrka obce 

6. Rozpočtové opatření č.  /2015 

7. Návrh rozpočtu obce na rok 2016 

8. Plán inventur 

9. Vyřazení majetku 

10. Zásady poskytování dotace z rozpočtu obce 

11. MŠ Rohatec 

12. ZŠ Rohatec 

13. Informace z jednání stavební komise 

14. Smlouva o užívání KT 

15. Smlouvy o výpůjčce – DOA  

16. Smlouva o zajištění služeb PO 

17. Smlouva o převodu práv – E.ON 

18. Smlouva o připojení – E.ON 

19. Smlouva o zřízení věcného břemene – E.ON 

20. Smlouva o zřízení věcného břemene – RWE  

21. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Zateplení ZS Rohatec 

22. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Komunikace ul. Slovácká 



 2 

23. VŘ – chodník ul. Hodonínská 

24. VŘ – kanalizace Na Kopci 

25. Přesun hřiště Cihelny 

26. Žádost SRPŠ o pronájem 

27. Žádost o pronájem ubytovny 

28. Žádost o vyjádření ke stavbě 

29. Elektronická aukce energií 

30. Žádost o odprodej části pozemku 

31. Žádost o pronájem KD 

32. Zpravodaj Rohatecká obec 

33. Kalendář obce 

34. Dopravní situace – ul. Semering 

35. Přípojka VN – ul. Tovární 

36. Přípojky – ul. Luční 

37. Žádost o překop komunikace 

38. Poplatky za odpad 

39. VŘ – referent pokladny 

40. Kácení stromů 

41. Areál u KD – zpracování studie 

42. Žádost o vyjádření 

43. Palivové dříví 

44. Diskuze 

45. Závěr 

 

Usnesení č. 1/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje program 27. schůze Rady obce Rohatec.  

 

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se (dále jen „H: 6 – 0 – 0“) 

 

Bod programu č. 2 – Kontrola zápisů z jednání rady obce 

Rada obce Rohatec provedla kontrolu zápisu z 26. schůze Rady obce Rohatec ze dne 9. 10. 

2015. Starosta současně informoval radu o plnění úkolů z předchozích jednání. 

 

Usnesení č. 2/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí kontrolu zápisu z 26. schůze Rady obce Rohatec a informaci o stavu 

plnění úkolů. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 3 – Výsadba zeleně 

Rada obce byla informována o termínu výsadby zeleně v obci. Jedna z částí náhradní výsadby 

za pokácené stromy bude realizována také v okolí areálu sběrného dvora. Rada se zabývala 

také možností výsadby keřů v zeleném pásu na ulici Hodonínská. 

 

Usnesení č. 3/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o termínu výsadby zeleně v obci a schvaluje umístění 

výsadby v lokalitě sběrného dvora. 



 3 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 4 – Investiční záměr – Dům pro seniory 

Rada obce byla seznámena s investičním záměrem soukromého investora na vybudování 

domu pro seniory v lokalitě „Rohátka“ na ulici Nové Řádky v Rohatci. 

 

Usnesení č. 4/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o investičním záměru soukromého investora na vybudování 

domu pro seniory v lokalitě „Rohátka“ na ulici Nové Řádky v Rohatci a ukládá 

starostovi informovat zástupce investora o požadavku na předložení studie 

proveditelnosti včetně stanoviska dotčených orgánů. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 5 – Mezitímní účetní závěrka obce 

Rada obce Rohatec byla seznámena s mezitímní účetní závěrkou obce k 30.9.2015. 

 

Usnesení č. 5/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí mezitímní účetní závěrku obce k 30.9.2015 a ukládá starostovi 

zařadit bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 6 – Rozpočtové opatření č.  6/2015 

Rada obce byla seznámena s návrhem rozpočtového opatření č. 6/2015 ve výši -100 tis. Kč 

v příjmové i výdajové části a návrhem Dílčí úpravy rozpočtu č. 3-R/2015. 

 

Usnesení č. 6.1/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí návrh rozpočtového opatření č. 6/2015 ve výši -100 tis. Kč v 

příjmové i výdajové části a ukládá starostovi zařadit bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 6.2/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje Dílčí úpravu rozpočtu č. 3-R/2015 v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 7 – Návrh rozpočtu obce na rok 2016 

Rada obce Rohatec projednala návrh rozpočtu obce na rok 2016 s ohledem na realizaci 

investičních akcí na konci roku 2015 a v roce 2016. 

 

 

 

 



 4 

Usnesení č. 7/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí návrh rozpočtu obce na rok 2016 a ukládá starostovi zařadit bod na 

nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 8 – Plán inventur 

Rada obce Rohatec byla seznámena s Plánem inventur na rok 2015.  

 

Usnesení č. 8/27-R2015 

Rada obce Rohatec  

schvaluje Plán inventur na rok 2015 v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 9 – Vyřazení majetku 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem na vyřazení nepotřebného a neopravitelného 

majetku.  

 

Usnesení č. 9/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje vyřazení nepotřebného a neopravitelného majetku dle předloženého 

seznamu. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 10 – Zásady poskytování dotace z rozpočtu obce 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu obce 

Rohatec.  

 

Usnesení č. 10/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu obce Rohatec a ukládá 

starostovi zařadit bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 11 – MŠ Rohatec 

Rada obce Rohatec byla seznámena s mezitímní účetní závěrkou Mateřské školy Rohatec 

včetně přehledu čerpání dle závazných ukazatelů. 

 

Usnesení č. 11.1/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje mezitímní účetní závěrku Mateřské školy Rohatec včetně přehledu čerpání 

dle závazných ukazatelů. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 



 5 

Rada obce Rohatec projednala možnost organizační změny – sloučení příspěvkových 

organizací MŠ a ZŠ Rohatec do jednoho subjektu. 

 

Usnesení č. 11.2/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

souhlasí s návrhem na sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Obcí Rohatec 

Základní škola Rohatec, p.o., se sídlem Školní 50, 69601 Rohatec, IČO 61392871 a 

Mateřské škola Rohatec, p.o., se sídlem U Školky 6, 69601 Rohatec, IČO 70436100, 

s účinností od  1.1.2016. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 11.3/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

souhlasí s návrhem, aby se přejímající organizací stala příspěvková organizace 

zřizovaná obcí Rohatec – Základní škola Rohatec, p.o., se sídlem Školní 50, 69601 

Rohatec, IČO 61392871, s účinností od 1. 1. 2016. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 11.4/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

souhlasí s návrhem, aby všechna práva a závazky příspěvkové organizace zřizované 

Obcí Rohatec Mateřská škola Rohatec, p.o., se sídlem U Školky 6, 69601 Rohatec, 

IČO 70436100, přešly dnem sloučení na přejímající příspěvkovou organizaci 

zřizovanou obcí Rohatec Základní škola Rohatec, p.o., se sídlem Školní 50, 69601 

Rohatec, IČO 61392871, s účinností od 1. 1. 2016. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 11.5/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

ukládá paní Janě Laštovkové, ředitelce slučované příspěvkové organizace Mateřská 

škola Rohatec, p.o., se sídlem U Školky 6, 69601 Rohatec, IČO 70436100, s účinností 

od 1. 1. 2016., ve spolupráci s Obecním úřadem Rohatec a ředitelem přejímající 

příspěvkové organizace Základní škola Rohatec, p.o., se sídlem Školní 50, 69601 

Rohatec, IČO 61392871: 

a) zabezpečit provedení účetní závěrky 

b) splnit příslušné daňové povinnosti 

c) převést zůstatky na bankovních účtech na bankovní účet přejímající organizace 

d) zrušit bankovní účty u peněžních ústavů 

e) provést inventarizaci majetku, pohledávek a závazků, které příspěvková 

organizace užívala k plnění svých úkolů, a to ke dni navrhovaného sloučení 

f) protokolárně předat majetek svěřený k hospodaření do správy přejímající 

organizaci 

g) zabezpečit další úkony související se sloučením příspěvkové organizace.  

 

Zodpovídá:  Jana Laštovková, ředitelka slučované příspěvkové organizace Mateřská 

škola Rohatec, p.o., se sídlem U Školky 6, 69601 Rohatec, IČO 70436100.                                                                                                                 

 



 6 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 11.6/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

doporučuje Zastupitelstvu Obce Rohatec: 

1) rozhodnout o sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Obcí Rohatec dle 

usnesení 11.2 tohoto zápisu 

2) rozhodnout o předání majetku Obce Rohatec, se kterým hospodaří zanikající 

příspěvková organizace zřizovaná Obcí Rohatec: Mateřská škola Rohatec, p.o., 

se sídlem U Školky 6, 69601 Rohatec, IČO 70436100, ke dni 31. 12. 2015 

k hospodaření přejímající příspěvkové organizaci zřizované Obcí Rohatec 

Základní škola Rohatec, p.o., se sídlem Školní 50, 69601 Rohatec, IČO 

61392871, s účinností od 1. 1. 2016. 

 

3) schválit Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 

Rohatec, p.o., se sídlem Školní 50, 69601 Rohatec, IČO 61392871. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 11.7/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

ukládá starostovi zařadit bod sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Obcí 

Rohatec na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 12 – ZŠ Rohatec 

Rada obce Rohatec byla seznámena s mezitímní účetní závěrkou Základní školy Rohatec 

včetně přehledu čerpání dle závazných ukazatelů. 

 

Usnesení č. 12.1/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje mezitímní účetní závěrku Základní školy Rohatec včetně přehledu čerpání 

dle závazných ukazatelů. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí ředitele Základní školy Rohatec o rozpočtovou 

změnu závazných ukazatelů. 

 

Usnesení č. 12.2/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje rozpočtovou změnu závazných ukazatelů Základní školy Rohatec 

v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem rozpočtu Základní školy Rohatec na rok 2016. 

 

 



 7 

Usnesení č. 12.3/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí návrh rozpočtu Základní školy Rohatec na rok 2016. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 13 – Informace z jednání stavební komise 

Rada obce Rohatec byla seznámena se závěry jednání stavební komise k projednávaným 

bodům. 

 

Usnesení č. 13.1/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informace o závěrech jednání stavební komise k projednávaným 

bodům. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 13.2/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

neschvaluje zřízení vyhrazeného parkovacího stání na ulici Vítězná. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 13.3/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

neschvaluje prodloužení chodníku na ulici Hodonínská do doby komplexního řešení 

průtahu obcí. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 13.4/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

neschvaluje prodloužení kanalizační sítě na ulici Hodonínská. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 14 – Smlouva o užívání KT 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smluv na užívání rozvodů kabelové televize. 

 

Usnesení č. 14.1/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu na užívání rozvodů kabelové televize mezi Obcí Rohatec a panem 

xxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 14.2/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu na užívání rozvodů kabelové televize mezi Obcí Rohatec a paní 

xxxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 



 8 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Z jednání Rady obce Rohatec se vzdálil Ing. Zdeněk Škromach, přítomno je 5 členů rady. 

 

Bod programu č. 15 – Smlouvy o výpůjčce – DOA 

Rada obce Rohatec byla seznámena se smlouvami o výpůjčce na prostory v Domě 

občanských aktivit. 

 

Usnesení č. 15.1/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o výpůjčce na prostory v Domě občanských aktivit mezi Obcí 

Rohatec a SRPŠ Rohatec v předloženém znění. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 15.2/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o výpůjčce na prostory v Domě občanských aktivit mezi Obcí 

Rohatec a Základní uměleckou školou Dubňany v předloženém znění. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 16 – Smlouva o zajištění služeb PO 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o provádění služeb v oblasti požární 

ochrany. 

 

Usnesení č. 16/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o provádění služeb v oblasti požární ochrany mezi Obcí Rohatec a 

Blankou Valentovou, Vacenovice v předloženém znění. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 17 – Smlouva o převodu práv – E.ON 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o převodu práv a povinností 

z kolaudačního rozhodnutí mezi Obcí Rohatec a společností E.ON Distribuce, a.s. 

 

Usnesení č. 17/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí návrh smlouvy o převodu práv a povinností z kolaudačního 

rozhodnutí mezi Obcí Rohatec a společností E.ON Distribuce, a.s. a ukládá starostovi 

zajistit právní posouzení situace a návrh jednotlivých kroků. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 18 – Smlouva o připojení – E.ON 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o připojení k distribuční soustavě NN 

mezi Obcí Rohatec a E.ON Distribuce, a.s. 

 



 9 

Usnesení č. 18/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o připojení k distribuční soustavě NN mezi Obcí Rohatec a E.ON 

Distribuce, a.s. v předloženém znění. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 19 – Smlouva o zřízení věcného břemene – E.ON 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí 

Rohatec a E.ON Distribuce, a.s. na umístění kabelu NN na pozemku parc. č. 2997/31. 

 

Usnesení č. 19/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Obcí Rohatec a E.ON Distribuce, 

a.s. na umístění kabelu NN na pozemku parc. č. 2997/31 v předloženém znění. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 20 – Smlouva o zřízení věcného břemene – RWE 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí 

Rohatec a RWE GasNet, s.r.o. na břemeno služebnosti cesty na pozemku parc. č. 2515/3. 

 

Usnesení č. 20/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Obcí Rohatec a RWE GasNet, 

s.r.o. na břemeno služebnosti cesty na pozemku parc. č. 2515/3 v předloženém znění a 

souhlasí s dělením pozemků parc. č. 2515/1 a 2514 dle přiloženého GP. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 21 – Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Zateplení ZS Rohatec 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem Dodatku č. 1 smlouvy o dílo mezi obcí 

Rohatec a společností RENOVA stavební a obchodní společnost s r.o. na stavbu „Zateplení 

budovy zdravotního střediska Rohatec“. 

 

Usnesení č. 21/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo mezi obcí Rohatec a společností RENOVA 

stavební a obchodní společnost s r.o. na stavbu „Zateplení budovy zdravotního 

střediska Rohatec“ v předloženém znění. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 22 – Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Komunikace ul. Slovácká 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem Dodatku č. 1 smlouvy o dílo na stavbu 

Kanalizace v ulici Slovácká, Rohatec a komunikace v ulici Slovácká, Rohatec. 

 

 

 

 



 10 

Usnesení č. 22/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na stavbu Kanalizace v ulici Slovácká, Rohatec 

a komunikace v ulici Slovácká, Rohatec se společností Inženýrské stavby Hodonín, 

s.r.o. v předloženém znění. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 23 – VŘ – chodník ul. Hodonínská 

Starosta informoval radu obce o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele stavby 

„Rohatec – chodník v ul. Hodonínská (průmyslová zóna)“ a výběru nejnižší cenové nabídky. 

 

Usnesení č. 23.1/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele 

stavby „Rohatec – chodník v ul. Hodonínská (průmyslová zóna)“ a výběru dodavatele 

Stavební firma PLUS s.r.o., Hodonín. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 23.2/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu na dodávku stavby „Rohatec – chodník v ul. Hodonínská 

(průmyslová zóna)“ s dodavatelem Stavební firma PLUS s.r.o., Hodonín. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 24 – VŘ – kanalizace Na Kopci 

Rada obce Rohatec byla seznámena s výsledky výběrového řízení a se stanoviskem hodnotící 

komise. 

 

Usnesení č. 24.1/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

na základě doporučení hodnotící komise rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a o 

přidělení veřejné zakázky „Rohatec – kanalizace – v místní části Na Kopci“ Ing. 

Jaroslavu Bachanovi, IČ: 42296951, se sídlem Tyršova 717, 698 01 Veselí nad 

Moravou. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 24.2/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o dílo na stavbu „Rohatec – kanalizace – v místní části Na Kopci“ 

společnosti Ing. Jaroslav Bachan, IČ: 42296951, se sídlem Tyršova 717, 698 01 Veselí 

nad Moravou v souladu s vítěznou nabídkou. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

 

 



 11 

Bod programu č. 25 – Přesun hřiště Cihelny 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem zadání projektové dokumentace pro přesun 

spodního hřiště na sportovním areálu Cihelny. 

 

Usnesení č. 25/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje zadání projektové dokumentace pro přesun spodního hřiště na sportovním 

areálu Cihelny a ukládá starostovi zajistit oslovení min. 3 dodavatelů projektové 

dokumentace k podání cenové nabídky. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 26 – Žádost SRPŠ o pronájem 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí SRPŠ Rohatec o pronájem budovy bývalé 

knihovny na Kolonii. 

 

Usnesení č. 26/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost SRPŠ Rohatec o pronájem budovy bývalé knihovny na 

Kolonii a schvaluje záměr pronájmu části domu č.p. 226 na pozemku parc. č. 2532 za 

účelem zřízení klubovny. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 27 – Žádost o pronájem ubytovny 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí společnosti Viktor Burkoň – JAMES, Liberec o 

pronájem části ubytovny na ulici Vítězná, Rohatec za účelem ubytování zaměstnanců pro 

společnost The Candy Plus Sweet Factory. 

 

Usnesení č. 27/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost společnosti Viktor Burkoň – JAMES, Liberec o pronájem části 

ubytovny na ulici Vítězná, Rohatec za účelem ubytování zaměstnanců pro společnost 

The Candy Plus Sweet Factory a ukládá starostovi projednat se zástupci společnosti 

podmínky pronájmu. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 28 – Žádost o vyjádření ke stavbě 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí pana xxxxxxxxxxxxx o vyjádření ke stavbě 

hospodářské budovy. 

 

Usnesení č. 28/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost pana xxxxxxxxxxxxxx o vyjádření ke stavbě hospodářské 

budovy a ukládá stavební komisi posouzení žádosti. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

 



 12 

Bod programu č. 29 – Elektronická aukce energií 

Starosta informoval radu obce o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele 

administrace VZ malého rozsahu na výběr dodavatele elektrické energie a zemního plynu 

s využitím elektronické aukce a výběru nejnižší cenové nabídky. 

 

Usnesení č. 29.1/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele 

administrace VZ malého rozsahu na výběr dodavatele elektrické energie a zemního 

plynu s využitím elektronické aukce a výběru dodavatele A-TENDER, s.r.o., Praha. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 29.2/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje příkazní smlouvu na provedení veřejné zakázky na dodavatele elektrické 

energie a zemního plynu s využitím elektronické aukce se společností A-TENDER, 

s.r.o., Praha v předloženém znění. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 30 – Žádost o odprodej části pozemku 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí pana xxxxxx o odprodej části pozemku parc. č. 

960/5, nově označeno jako 960/4 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 30.1/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost pana xxxxxx o odprodej části pozemku parc. č. 960/5, nově 

označeno jako 960/4 v k.ú. Rohatec a ukládá starostovi zařadit bod na nejbližší 

jednání VZZO. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí pana xxxxxx o odprodej části pozemku parc. č. 

962 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 30.2/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost pana xxxxxxxx o odprodej části pozemku parc. č. 962 v k.ú. 

Rohatec a ukládá starostovi zařadit bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 31 – Žádost o pronájem KD 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí paní xxxxxxxxxx o pronájem KD Rohatec. 

 

Usnesení č. 31/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pronájem KD Rohatec pro paní xxxxxxxxxxx dle žádosti žadatelky podle 

podmínek pronájmu. 



 13 

. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 32 – Zpravodaj Rohatecká obec 

Rada obce Rohatec byla seznámena se zvýšenou poptávkou po obecním zpravodaji Rohatecká 

obec. Počet výtisků v posledním období nedostačuje požadavkům. 

 

Usnesení č. 32/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

ukládá starostovi zajistit potřebné úkony pro navýšení nákladu Rohateckého 

zpravodaje od 1.1.2016 na 1000 výtisků. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 33 – Kalendář obce 

Rada obce Rohatec byla seznámena s průběžným stavem přípravy kalendáře obce. Byly 

osloveny všechny spolky působící v obci pro sdělení termínů jimi pořádaných akcí v roce 

2016. 

 

Usnesení č. 33/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informace o přípravě výtisku kalendáře obce a stavu zpracování dat a 

schvaluje prodejní cenu kalendáře na 40,- Kč/ks. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 34 – Dopravní situace – ul. Semering 

Rada obce Rohatec byla seznámena s výsledky šetření na ulici Semering k záměru zřízení 

jednosměrné ulice. 

 

Usnesení č. 34/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí výsledky šetření na ulici Semering k záměru zřízení jednosměrné 

ulice a ukládá místostarostovi zahájit kroky pro zřízení jednosměrného provozu. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 35 – Přípojka VN – ul. Tovární 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o vyjádření ke změně technického řešení stavby 

kabelové přípojky VN na ulici Tovární. 

 

Usnesení č. 35/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí změnu technického řešení stavby kabelové přípojky VN na ulici 

Tovární bez připomínek. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

 



 14 

Bod programu č. 36 – Přípojky – ul. Luční 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí xxxxxxxxxxxxxxx o souhlas s provedením 

stavby přípojek přes pozemek parc. č. 2997/31. Rada projednala celkovou situaci v dané 

lokalitě s ohledem na možné budoucí umístění sítí pro případnou další výstavbu RD. 

 

Usnesení č. 36/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxx o souhlas s provedením stavby přípojek 

přes pozemek parc. č. 2997/31 a ukládá starostovi zajistit stanovisko sousedních 

pozemků k umístění sítí. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 37 – Žádost o překop komunikace 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí xxxxxxxxxxxxxxxxx o souhlas se zvláštním 

užíváním místní komunikace za účelem zřízení kanalizační přípojky. 

 

Usnesení č. 37/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxx o souhlas se zvláštním užíváním místní 

komunikace za účelem zřízení kanalizační přípojky a odkládá rozhodnutí o souhlasu 

s využitím pozemku parc. č. 2997/31 do vydání souhlasu s umístěním přípojek (viz 

bod č. 36). 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 38 – Poplatky za odpad 

Rada obce Rohatec byla seznámena se stavem pohledávek za nezaplacené poplatky za svoz 

odpadu za roky 2002 až 2011. Rada obce projednala možnost změny intervalu pro vybírání 

poplatku na půlroční. 

 

Usnesení č. 38/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o stavu pohledávek za nezaplacené poplatky za svoz 

odpadu za roky 2002 až 2011 a ukládá starostovi zjistit způsoby vymáhání 

pohledávek a připravit změnu veřejně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů s účinností od 1.1.2017. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 39 – VŘ – referent pokladny 

Rada obce Rohatec byla seznámena s výsledkem výběrového řízení na pozici referent 

pokladny Obecního úřadu Rohatec. 

 

Usnesení č. 39/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí výsledek výběrového řízení na pozici referent pokladny Obecního 

úřadu Rohatec. 

 



 15 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 40 – Kácení stromů 

Rada obce Rohatec byla seznámena s havarijním stavem 2 ks břízy v prostoru parku na parc. 

č. 960/5 a nutnosti jejich pokácení. 

 

Usnesení č. 40/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pokácení 2 ks břízy v prostoru parku na parc. č. 960/5 a ukládá starostovi 

oznámit pokácení příslušnému úřadu životního prostředí. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 41 – Areál u KD – zpracování studie 

Rada obce Rohatec projednala možnosti přeměny areálu kolem Kulturního domu v Rohatci. 

Z důvodu připravenosti obce na možné dotační tituly je nutné zpracování studie přeměny 

tohoto celého areálu. 

 

Usnesení č. 41/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje zpracování architektonické studie přeměny areálu kolem KD Rohatec na 

pozemku parc. č. 956/1 a 957 formou soutěže o návrh a ukládá místostarostovi zajistit 

přípravu zadání soutěže o návrh architektonické studie. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 42 – Žádost o vyjádření 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí společnosti INTAR a.s. o vyjádření k územnímu 

souhlasu na připojení optického kabelu na pozemku parc. č. 4/1 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 42/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost společnosti INTAR a.s. o vyjádření k územnímu souhlasu na 

připojení optického kabelu na pozemku parc. č. 4/1 v k.ú. Rohatec bez připomínek. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 43 – Palivové dříví 

Rada obce Rohatec byla seznámena s aktuálním stavem zásob palivového dříví a jeho 

skladbou. 

 

Usnesení č. 43/27-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje cenu palivového dříví – vrba na 500,- Kč/prm. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

 

 

 



 16 

Bod programu č. 44 – Diskuze 

starosta 

- informoval o zrušení telefonní přípojky v budově staré knihovny 

- informoval o možnosti zřízení bezhotovostní platby v pokladně na obecním úřadě 

 

Bod programu č. 45 – Závěr 

Starosta poděkoval členům rady za účast. Schůze byla ukončena ve 22:20 hodin. 

 

 

V Rohatci dne 27. 10. 2015 

Zapsal: Ing. Letocha 

 

 

 Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., v.r. 

                                                                                                       starosta obce 

 

 

 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha, v.r. 

                                                                                                    místostarosta obce 

 


